
 
 

HOTĂRÂREA NR. 168/2025 
privind modificarea Actului Constitutiv al S.C. PARCURI INDUSTRIALE TÂRGU-SECUIESC 

S.R.L.,  aprobat prin Hotărârea Consiliului Local al municipiului  Târgu Secuiesc nr. 45/2017 

 

Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc judeţul Covasna, 
Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al primarului municipiului Târgu 

Secuiesc cu privire la privind modificarea Actului Constitutiv al S.C. PARCURI INDUSTRIALE TÂRGU-
SECUIESC S.R.L., aprobat prin Hotărârea Consiliului Local al municipiului  Târgu Secuiesc nr. 
45/2017, 

Ținând cont de prevederile art.5 alin.(3), art.6, art.7 al Legii nr. 31/1990 privind societățile 
comerciale, republicată, cu modificările și completările ulterioare,  

Având în vedere art. 34 alin. (5) din O.U.G nr. 109/2011 privind guvernanța corporativă a 
întreprinderilor publice, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul art. 129 alin. (2) lit. a  coroborat cu art.129 alin.( 3) lit. d, art. 139 alin.(1) și art. 196 
alin.(1) lit. a din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

               Art. 1. – Se modifică art. 5 al Actului Constitutiv al S.C. PARCURI INDUSTRIALE TÂRGU-
SECUIESC S.R.L.,  aprobat prin Anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului Local al municipiului  Târgu 
Secuiesc nr. 45/2017 și va avea următorul conținut:  
              ”Art.5. Durata societății comerciale 
Durata de funcţionare a societăţii este nedeterminată, cu începere de la data înmatriculării în Registrul 
Comerţului jud.Covansa, ea putând fi modificată prin hotărârea asociatului unic.”          

         Art. 2. – Se aprobă actul constitutiv actualizat al S.C. PARCURI INDUSTRIALE TÂRGU-
SECUIESC S.R.L., conform anexei, care  face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

        Art. 3. – Pentru semnarea Actului constitutiv actualizat al S.C. PARCURI INDUSTRIALE 
TÂRGU-SECUIESC S.R.L. se mandatează Primarul municipiului Târgu Secuiesc, Bokor Tiberiu. 

 
Târgu Secuiesc, la data de 20 noiembrie 2025                

 

                   PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                                           CONTRASEMNEAZĂ   
                       Voloncs Mária Terézia                                                                SECRETAR GENERAL                                                     
                                                                                                                                          Nagy Gabriella 

 
 

 


